
TESTAMENTTI ON 
ARVOKAS PERINTÖ

Rakastava koti jokaiselle lapselle
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SOS-Lapsikylä  
auttaa lasta pitkälle 
aikuisuuteen

SOS-Lapsikylän visiona on, että jokai-
nen lapsi voisi kasvaa rakastettuna, ar-
vostettuna ja turvassa. Lapsella tulee olla 
mahdollisuus tuntea itsensä erityiseksi 
ja oppia hyödyntämään vahvuuksiaan 
kasvaakseen terveeksi, myönteiseksi 
ja vastuulliseksi aikuiseksi. Tähän lapsi 
tarvitsee välittävän, huolehtivan ja tur-
vallisen kasvuympäristön. 

SOS-Lapsikylän tavoitteena on yhä 
enenevässä määrin se, että lapsi saa 
kasvaa omien vanhempiensa luona.  
Kun omassa perheessä kasvu ei tuesta 
huolimatta onnistu, SOS-Lapsikylän 
vaihtoehtona on tarjota lapselle perhe-
hoitoa sijaiskodissa. 

SOS-lapsikylissä perhehoito on 
yhteisöllisesti tuettua. Lapsikyliin si-
joitetut lapset kasvavat yksilöllisessä 
kodissa lapsikylävanhempien ja sisa- 
rusten kanssa. Kodit, yhteiset tilat, lap-
set ja henkilökunta muodostavat yhdessä 
lapsikylän.

Suomessa on viisi SOS-lapsikylää ja 
yksi nuorisokoti, joka tukee nuorten 
yksilöllistä kasvua. Näiden lisäksi 
SOS-Lapsikylä auttaa useampia lapsia 
perustamalla kaupunkiympäristöissä 
toimivia perhekoteja ja perheiden tuki-
toimintaa. 

SOS-Lapsikylä ry on perustettu vuonna 
1962 huolehtimaan avun tarpeessa ole-
vista lapsista ja nuorista. SOS-lapsiky-
läyhdistyksen tueksi perustettiin vuonna 
1989 SOS-lapsikyläsäätiö. 
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SOS-Lapsikylä ry:n sääntöjenmukai-
sena tarkoituksena on huolehtia lapsista 
ja nuorista, jotka ovat vaarassa menettää 
perheensä tai ovat sen menettäneet, sekä 
kasvattaa heitä vastuuntuntoisiksi kan-
salaisiksi kestävien henkisten arvojen 
hengessä, pienissä perheyhteisöissä tai 
nuorisokodeissa. Toiminnan keskeisinä 
malleina ovat SOS-lapsikylätyön peri-
aatteet äiti, sisarukset, koti ja kylä.
 
Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys 
rakentaa ja hankkii koteja turvattomille 
ja muuten huoltoa tarvitseville lapsille ja 
nuorille, järjestää nuorille mahdollisuuk-
sia tuettuun asumiseen ja tukee nuorten 
omia yhteisöjä sekä järjestää muuta vas-
taavaa toimintaa, joka auttaa lapsia ja 
nuoria heidän kasvussaan ja kehityk-
sessään itsenäisiksi aikuisiksi. 

Toimintansa tukemiseksi yhdistys 
voi harjoittaa julkaisutoimintaa, ottaa 
vastaan lahjoituksia ja testamentteja, 
omistaa toimintaansa varten tarpeel-
lista irtainta ja kiinteätä omaisuutta 
sekä järjestää arpajaisia, myyjäisiä ja 
rahankeräyksiä asianmukaisen luvan 
saatuaan.

SOS-Lapsikylä ry on kansainvälisen 
SOS Children’s Villages -organisaation 
jäsen.

SOS-Lapsikylä ry:n  
toiminnan tarkoitus 
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Säätiö on oikeutettu vastaanottamaan 
testamentteja ja lahjoituksia säätiön 
toiminnan tukemiseen sekä kartutta-
maan omaisuuttaan muillakin säätiölain 
sallimilla tavoilla. Säätiön omaisuus on 
sijoitettava varmalla ja tuottavalla ta-
valla.

Yhteistyö SOS-Lapsikylä ry:n kanssa 
on yksi säätiön toiminnan keskeisimpiä 
tehtäviä. 

SOS-lapsikyläsäätiö on kansainvälisen 
SOS Children’s Villages -organisaation 
jäsen.

SOS-lapsikyläsäätiön sääntöjen 
mukainen tarkoitus on tukea perhe- 
ja kotihoidon periaatteilla tapahtuvaa 
lasten ja nuorten sijais- ja jälkihuoltoa 
SOS-lapsikylissä, nuorisokodeissa sekä 
muualla. Tukeminen voi kohdistua myös 
nuorten omiin yhteisöihin. 

Tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö 
Suomessa ja muualla 

myöntää avustuksia SOS-Lapsi-1.	
kylä ry:lle tai muulle lapsikyliä 
ylläpitävälle yhteisölle; 
myöntää avustuksia lapsikylissä 2.	
kasvaneille nuorille tai näitä nuoria 
tukeville yhteisöille; 
hallitsee ja omistaa SOS-lapsikylän 3.	
tai muun lapsikylän toimintaa varten 
tarpeellisia kiinteistöjä ja rakennuk-
sia; 
hallitsee, omistaa tai vuokraa 4.	
asuntoja lapsikylissä kasvaneiden 
nuorten käyttöön; 
tukee SOS-lapsikylän ja vastaavalla 5.	
periaatteella toteutettavan lasten ja 
nuorten sijais- ja jälkihuoltoon liit-
tyvän toiminnan tukemista.
tukee SOS-lapsikylän toimesta ja 6.	
vastaavalla periaatteella toteutet-
tavaa avohuoltoa, sen tutkimusta ja 
toteuttamista.
toimii muutenkin säätiön tarkoitusta 7.	
edistävillä tavoilla. 

SOS-lapsikyläsäätiön 
toiminnan tarkoitus
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Vanhempia ja kotia tarvitsevia lapsia on 
Suomessa paljon. Pystyäkseen tarjoamaan 
lapsille riittävästi turvallisia kasvupaikkoja 
ja kehittääkseen toimintaansa SOS-Lapsikylä 
ry ja SOS-lapsikyläsäätiö tarvitsevat tuki-
joita. Testamenttilahjoittajien antaman avun 
merkitys SOS-lapsikylän huostaan uskottujen 
lasten auttamisessa on mittaamattoman arvo-
kas. Testamentit ovat olleet lapsikylätyölle 
annettujen lahjoitusten kivijalka toiminnan 
alusta alkaen.

Tukijoiden korvaamaton 
merkitys
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Varojen testamenttaaminen
Testamentti on asiakirja, jolla voi 
määrätä omaisuudestaan kuolemansa 
jälkeen. Jotta testamentti olisi pätevä, 
se tulee tehdä oikealla tavalla.

Miksi kannattaa tehdä  
testamentti?
Jos henkilö ei ole tehnyt testamenttia, 
hänen omaisuutensa menee perintö-
kaaren määräysten mukaisesti joko 
puolisolle, lapsille, muille sukulaisille 
tai viime kädessä valtiolle. Testamentilla 
voi sulkea perintöoikeuden ulkopuolelle 
kaikki edellä luetellut, rintaperilliset 
kuitenkin vain poikkeustapauksissa. 
Heillä on oikeus ns. lakiosaan.

Perintökaaren mukaan ensisijaisesti pe-
rinnön saavat rintaperilliset eli lapset tai 
ottolapset, tai jos he eivät ole elossa, 
heidän jälkeläisensä. Lesken oikeus 
pitää koko jäämistö jakamatta väistyy 
tämän perimysoikeuden täytäntöön-
panon eli perinnönjaon tieltä sekä myös 
yhtälailla testamentin saajan oikeuden 
tieltä jos testamentti on tehty. 

Mikäli testamentintekijä, jolla on yksi 
tai useampi rintaperillinen, määrää 
testamentissaan enintään puolesta 
omaisuudestaan, hän ei loukkaa kenen-
kään oikeutta lakiosaan. 

Jos ketään perintöön oikeutetuista su-
kulaisista ei ole elossa eikä testamenttia 
ole tehty, perinnön saa valtio. Viime 
vuosina valtio on saanut perintöjä 15 - 
20 miljoonan euron arvosta joka vuosi. 
Valtiokonttori ja valtioneuvosto päät-
tävät näiden perintöjen käytöstä. 

SOS-Lapsikylä ry ja SOS-lapsiky-
läsäätiö ovat yleishyödyllisiä yhteisöjä, 
joiden ei tarvitse maksaa perintö- eikä 
lahjaveroa niille lahjoitetuista tai testa-
mentatuista varoista, vaan varat voidaan 
käyttää kokonaisuudessaan toiminnan 
tukemiseen.

Keneltä saa apua testamentin 
tekemisessä?
Testamentti on tärkeä oikeudellinen 
asiakirja. Siksi on tärkeää, että se laa-
ditaan oikein niin muodollisesti kuin 
sisällöllisesti. Jos testamentin muoto-
määräyksiä ei ole noudatettu, testamentti 
on pätemätön. Siksi testamentin laadin-
nassa on syytä käyttää apuna asianajajaa 
tai muuta testamentin muotomääräykset 
tuntevaa lakimiestä. 

?
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Kun haluaa tukea SOS-lapsikylätyötä,  
kannattaako testamentti tehdä SOS-Lapsikylä 
ry:lle vai SOS-lapsikyläsäätiölle?
SOS-Lapsikylätoimintaa Suomessa on mahdollista tukea sekä 
SOS-Lapsikylä ry:lle että SOS-lapsikyläsäätiölle osoitetulla 
testamentilla. Kaikki SOS-Lapsikylä ry:lle osoitetut testa-
menttivarat käytetään kotimaan SOS-lapsikylätoimintaan. 
SOS-lapsikyläsäätiölle osoitetut testamenttivarat käytetään

kotimaisen lapsikylätoiminnan kehittämiseen ja/tai  1.	
laajentamiseen tai 

testamenttilahjoittajan niin erikseen määrätessä lapsi-2.	
kylätoiminnan tukemiseen ulkomailla.

Miten tulee toimia, jos haluaa testamentata 
omaisuuttaan SOS-lapsikylätyön hyväksi?
SOS-lapsikylätoimintaa voi tukea testamenttaamalla sille 
omaisuuttaan määräämättä tarkemmin varojen käyttötarkoitu-
sta. Nämä varat käytetään kokonaisuudessaan SOS-lapsi-
kylätoimintaan, sen huostaan uskotuista lapsista ja nuorista 
huolehtimiseen ja uusien lastensuojelun toimintamuotojen 
kehittämiseen.

Testamentin varojen käytön voi myös rajata SOS-Lapsikylän 
tiettyihin toimintoihin tai tiettyjen toimipisteiden kehittämiseen 
Suomessa. SOS-Lapsikylän edustajien kanssa voi tarvittaessa 
neuvotella, miten kannattaa toimia ja missä avun tarve on 
suurin.

Mitä omaisuutta voi testamentata?
Testamentissa on mahdollista määritellä, että koko omaisuus tai 
tietty määrä omaisuudesta tulee SOS-Lapsikylä ry:lle tai SOS-
lapsikyläsäätiölle, tai että tietty omaisuusesine kuten taulu, 
koru, arvopaperi, asunto tai kiinteistö tulee SOS-Lapsikylä 
ry:lle tai SOS-lapsikyläsäätiölle.
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Voiko jo tehtyä testamenttia muuttaa?
Testamentin tekijä voi aina muuttaa tahtoaan. Muutokset 
kannattaa tehdä laatimalla kokonaan uusi testamentti tai 
lisätestamentti. Käyttämällä asiantuntijan apua tulee parhaiten 
varmistettua uuden testamentin tai lisätestamentin pätevyys. 

Testamentin säilyttäminen
Testamenttia kannattaa tehdä kaksi kappaletta, joita säilytetään 
eri paikoissa. Testamentin voi luottamuksellisesti jättää SOS-
Lapsikylän säilytettäväksi.

Milloin testamentti on pätevä?
Testamentin saa tehdä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Tätä 
nuorempikin saa tehdä testamentin, jos hän on tai on ollut 
avioliitossa. Lisäksi 15 vuotta täyttänyt saa tehdä testamentin 
omaisuudesta, jota hänellä on oikeus hallita itse. Testamentti 
tulee tehdä kirjallisesti. Testamentin todistavat oikeaksi kaksi 
henkilöä, joista kumpikaan ei saa olla testamentin tekijän 
puoliso tai testamentin tekijän lähiomainen. Myöskään ei 
saa todistaa itsensä, puolisonsa tai lähiomaisensa hyväksi 
tehtyä testamenttia. Todistajan tulee olla 15 vuotta täyttänyt 
ja oikeustoimikelpoinen.

Todistajien tulee tietää, että asiakirja on testamentti, mutta 
heidän ei tarvitse tietää sen sisältöä. Molempien todistajien 
tulee olla samanaikaisesti läsnä allekirjoitustilanteessa. He 
todistavat, että testamentin tekijä on sen terveellä ja täydellä 
ymmärryksellä sekä vapaasta tahdostaan omakätisesti alle-
kirjoittanut. Testamentin tekijän tulee joko allekirjoittaa tes-
tamentti tai tunnustaa siinä oleva allekirjoituksensa.
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Lisätietoja testamenttiasioissa 
antavat SOS-Lapsikylä ry:n 
toiminnanjohtaja ja SOS- 
lapsikyläsäätiön asiamies 
Puh. (09) 5404 880

Tarvitsetko 
lisätietoa?



SOS-Lapsikylä ry:n ja  
SOS-lapsikyläsäätiön  

yhteystiedot: 

Meritullintori 3 
00170 Helsinki

Puh. (09) 5404 880
Faksi (09) 5404 8811

keskustoimisto@sos-lapsikyla.fi
www.sos-lapsikyla.fi


